
Pag. 1 / 8

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

REG. DET. DIR. N. 2818 / 2022

Prot. corr. 85/4

CUP:  F91B18000340001  
CIG: Z393834E90   ( Avv.  Becci presidente)

OGGETTO:  'Porto Vecchio  Riqualificazione viabilita'  di  collegamento  e  opere di  infrastrutturazione 
dell'area del Polo Museale - II Lotto - Codice Opera 18028'.  Collegio Consultivo Tecnico ex art. 5e 6 
D.L. 76/2020  nomina presidente, nella persona del avv. Pietro Becci,  Socio dello Studio Diego - Deboni  
- Ferletic Avvocati (Trieste, Gorizia, Udine). 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

Premesso che 
con determina 3556/2021 esecutiva in data 29/12/2021, il Comune di Trieste ha aggiudicato in via 

definitiva  i  lavori  relativi  all'intervento  denominato  'Porto  Vecchio  Riqualificazione  viabilita'  di 
collegamento e opere di infrastrutturazione dell'area del Polo Museale - II Lotto - Codice Opera 18028' , 
all'R.T.I. MARI MAZZAROLI SPA (TS)/ADRIACOS SRL,  con il ribasso del 10,2090716% ,  al prezzo di 
Euro 6.200.835,35 + Euro  237.280,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per complessivi 
Euro 6.438.115,35  + I.V.A, per una spesa totale IVA compresa di Euro 7.081.926,89;

che in data 18/02/2022 è stato stipulato il contratto d'appalto Rep./Racc. n. 106715 con il R.T.I.  
Mari Mazzaroli srl e Adriacos srl per l'esecuzione dei lavori;

che in data 21.02.2022 il Direttore Lavori ing. Silvia Fonzari  ha effettuato la consegna dei lavori. 
Da tale data sono andati quindi a decorrere i tempi contrattuali, da cui la fine lavori si e' stabilita per il  
04.10.2023;

Vista e richiamata la disciplina legislativa vigente in materia di Collegio Consultivo Tecnico (in 
breve CCT) di cui agli artt. 5 e 6 del D.L. 76/2020 convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120, cosi'  
come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108, e alle Linee guida emanate 
dal Consiglio Superiore dei LLPP in data 21.12.2020;

Atteso che, alla luce delle disposizioni legislative, rilevato l'obbligo di costituzione del CCT per 
l'esecuzione del presente appalto di lavori affidato  all'R.T.I. MARI MAZZAROLI SPA (TS)/ADRIACOS 
SRL e ritenuto pertanto necessario addivenire con urgenza alla costituzione di tale organo consultivo in 
quanto risultato non ancora istituito;

si è stabilito che tale CCT sia composto da tre membri (di cui uno con funzioni di presidente),  

Responsabile del procedimento ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel:  040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2818 / 2022



Pag. 2 / 8

non rientrando la presente opera tra quelle di particolare complessità così come indicato dall'art. 6 co. 2 
del D.L. 76/2020;

Richiamata la determina 495/2022 con la quale si è provveduto ad approvare la nomina dei due 
componenti  del  CCT  scelti  dalla  Stazione  Appaltante  (dott.  Alfio  Giacovani)  e  dal  R.T.I.  MARI 
MAZZAROLI SPA (TS)/ADRIACOS SRL (ing. Luciano Zarattini);

con  determina  495/2022  è  stato  approvato  inoltre  il  compenso  del  costituendo  CCT 
nell'importo complessivo stimato di euro 58.436,02 oltre Inarcassa 4% e IVA 22% per il componente 
appaltatore  e  Presidente  e  2/3  aliquota  24% per  gestione  separata  INPS,   per  un  totale  di  euro 
72.092,72 onnicomprensivi di cui euro 36.046,36 a carico del Comune di Trieste, come evidenziato 
nel prospetto sotto riportato;

Prospetto costi CCT

Quota
fissa

Quota variabile
(presuntiva)

Totale
Quote

COSTO 
TOTALE

(compr. Inarcassa 
4%

e IVA 22%/ o  2/3 
aliquota 24%
per  gestione
separata INPS

COSTO 
TOTALE – 

50% a carico 
Comune 
Trieste

Presidente € 10.835,36 € 9.900,00 € 20.735,36 € 26.309,02 € 13.154,51

Componete
Appaltatore € 9.850,33 € 9.000,00 € 18.850,33 € 23.917,30 € 11.958,65

Componete 
Comune € 9.850,33 € 9.000,00 € 18.850,33 € 21.866,39 € 10.933,20

Totale € 30.536,02 € 27.900,00 € 58.436,02 € 72.092,72 € 36.046,36

Nel dettaglio:

Spesa a carico stazione appaltante 50%       - Comune di Trieste      :
QUOTA FISSA: euro 15.268,01 + oneri e contributi  =   euro 18.836,20 onnicomprensivi
QUOTA VARIABILE: euro       13.950,00       + oneri e contributi   =  euro 17.210,16   onnicomprensivi

euro 29.218,01 euro 36.046,36

Spesa a carico appaltatore 50%       - RTI      :
QUOTA FISSA: euro 15.268,01 + oneri e contributi  =   euro 18.836,20  onnicomprensivi
QUOTA VARIABILE: euro       13.950,00       + oneri e contributi   =  euro 17.210,16   onnicomprensivi

euro 29.218,01 euro 36.046,36
Nello specifico, la spesa per il CCT a carico del Comune di Trieste pari a euro  36.046,36 è 
così  costituita:

Responsabile del procedimento ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel:  040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2818 / 2022



Pag. 3 / 8

Spesa a carico stazione appaltante 50%       - Comune di Trieste      :

TOTALE euro 29.218,01 +  oneri e contributi   =  euro 36.046,36 onnicomprensivi

QUOTA FISSA      : euro 15.268,01 +  oneri e contributi   =  euro 18.836,20  onnicomprensivi

Presidente        euro  5.417,68   +  Contrib.prev.  4%  e  IVA  22%   =      euro  6.873,95 
onnicomprensivi

Componente        euro  4.925,17   +  Contrib.prev.  4%  e  IVA  22%   =     euro  6.249,05 
onnicomprensivi
Componente Comune  euro       4      .925,17         +  INPS 24% sui 2/3    =        euro 5.713,20 o  nnicomprensivi

   

Q      UOTA VARIABILE      : euro 13.950,00 +  oneri  e  contributi               =    euro 17.210,16 
onnicomprensivi

Presidente euro 4.950,00 + Inarcassa 4% e IVA 22%  =   euro 6.280,56  omnicomprensivi

Componente euro 4.500,00   +  Inarcassa 4% e IVA 22%  =    euro 5.709,60 onnicomprensivi
Componente Comune  euro 4.500,00   +  INPS 24% sui 2/3         =   euro 5.220,00    onnicomprensivi

Precisato inoltre, ai fini contribuitvi previdenziali, che l'incarico all'avv. Becci, professionista in  
possesso  di  partiva  iva  01098570326   dello  studio  associato  Diego  -  Deboni  -  Ferletic  Avvocati 
(Trieste,  Gorizia,  Udine) ,  si  inquadra  come  incarico  di  lavoro  autonomo  professionale  con  le 
connesse regole previdenziali e fiscali (verrà emessa fattura elettronica);

Dato atto che, pertanto:

Incarico presidente CCT  ;  il  compenso stimato ammonta in totali  euro 20.735,36  (parte fissa euro 
10.835,36 + parte variabile presuntiva euro 9.900,00),  oltre Contrib.prev. 4% e IVA 22%. La spesa  
totale  incarico  prevista  è  di  euro  26.309,02  onnicomprensivi,  di  cui  euro  13.154,51  a  carico  del 
Comune TS;

Prospetto costi - PRESIDENTE CCT

COMPENSO 
Quota fissa

COMPENSO
Quota variabile

presuntiva

COMPENS
O TOTALE
(totali Quote)

COSTO 
TOTALE

comprensivo di
Inarcassa 4%
e IVA 22%

COSTO 
TOTALE – 

50% a carico 
Comune 
Trieste

Presidente € 10.835,36 € 9.900,00 € 20.735,36 € 26.309,02 € 13.154,51

Spesa a carico stazione appaltante 50%       - Comune di Trieste      :
QUOTA FISSA   euro  5.417,68   +Contrib.prev.  4%  e  IVA  22%  =      euro  6.873,95 

Responsabile del procedimento ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel:  040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2818 / 2022



Pag. 4 / 8

onnicomprensivi
QUOTA VARIABILE  euro       4.950,00       + Contrib.prev. 4% e IVA 22%  =   euro 6.280,56    onnicomprensivi

euro 10.367,68    euro 13.154,51

Spesa a carico appaltatore 50%       - RTI:  
QUOTA FISSA euro 5.417,68  +Contrib.prev. 4% e IVA 22% = euro 6.873,95 onnicomprensivi
QUOTA VARIABILE    euro       4.950,00       + Contrib.prev. 4% e IVA 22%  =   euro 6.280,56    onnicomprensivi

euro 10.367,68    euro 13.154,51

Dato atto che in particolare le spese relative ai citati due incarichi per la quota a carico del  
Comune di Trieste, riportate nell'ambito delle somme a disposizione del quadro economico dell'opera 
alla voce B.11 - Imprevisti per quanto sopra già detto, trovano la seguente copertura finanziaria:

Incarico avv. Becci (presidente CCT)  ; euro 13.154,51 onnicomprensivi

che il compenso fisso (al netto degli oneri di legge) è, come definito, fisso ed invariabile; è  
aggiornato solo in caso di varianti contrattuali che comportino un incremento dell'importo dei lavori.  
L'eventuale compenso variabile (al netto degli oneri di legge), non quantificabile attualmente e perciò  
stimato  in  via  del  tutto  presuntiva,  verrà  definito  alla  luce  delle  effettive  determinazioni  o  pareri  
assunti dal CCT e con le modalità di calcolo indicate nelle  Linee guida del Consiglio Superiore dei 
LLPP in data 21.12.2020;

che il  compenso complessivamente riconosciuto a ciascun componente del  CCT non può 
comunque superare il  triplo della parte fissa calcolata come sopra ed eventualmente aggiornata nei  
casi indicati;

che la corresponsione del compenso avverrà indipendentemente dal rapporto intercorrente tra 
ciascun componente e le parti contrattuali, con le seguenti modalità:

a) quota fissa; il compenso fisso verrà erogato mediante acconti ad ogni stato di avanzamento dei lavori, 
proporzionalmente all'avanzamento dell'esecuzione dell'opera. E'  prevista l'anticipazione del 20% sulla 
quota fissa;
b) quota variabile; l'eventuale compenso variabile, definito come sopra specificato, verrà erogato in  
ragione delle effettive determinazioni/pari assunti, mediante acconti bimestrali;

Dato atto che 

con  deliberazione  consiliare  n.  26  dd.  31.05.2022  è  stato  approvato  l'aggiornamento  del 
documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2022-2024 e il Bilancio di previsione 2022- 2024;

con DG 269 del 20 giugno 2022 è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione 2022- 2024 - 
Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli Obiettivi 2022";

che  gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. -TUEL disciplinano le fasi delle 
entrate  (accertamento,  riscossione  e  versamento)  e  che  risulta  necessario  evidenziare  nel  presente 
provvedimento, oltre alla scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata (accertamento), anche la 
Responsabile del procedimento ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel:  040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2818 / 2022



Pag. 5 / 8

movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  -  TUEL,  il  programma  dei 
conseguenti pagamenti degli  impegni di spesa di cui al  presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che l'obbligazione giuridicamente perfezionata di entrata e spesa viene a scadenza come segue:
nel 2022 per euro 8.769,67 e nel 2023 per euro 4.384,84;

il cronoprogramma della riscossione dell'entrata è il seguente:
- nel 2022 per euro   8.769,67

- nel 2023 per euro  4.384,84

che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa di cui trattasi e' il seguente:
– nel 2022 per euro  8.769,67 e nel 2023 per euro 4.384,84 ;

Considerato pertanto di  richiedere al  dirigente del  Servizio Gestione Finanziaria,  Fiscale ed 
Economale di apportare le necessarie variazioni di bilancio, in termini di competenza e di cassa, ai sensi 
dell'art.  175,  comma 5  quater,  lettera  e-bis,  del  D.Lgs.  267/2000  così  come modificato  dal  D.Lgs. 
126/2014 e ss.mm.ii

Dato atto che per le opere in questione le funzioni di Responsabile unico del procedimento di 
cui  all'art.  31  del  D.lgs.  50/2016  e  s.m.i.  sono  svolte  dal  Direttore  del  Dipartimento  Territorio 
Ambiente Lavori Pubblici e Patrimonio , dott.ing. Giulio Bernetti; 

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi  sull’  
ordinamento degli Enti Locali”;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1. di dare atto, per quanto esposto in premessa, che per l'appalto dei lavori per il progetto 'Porto 
Vecchio Riqualificazione viabilita' di collegamento e opere di infrastrutturazione dell'area del Polo  
Museale - II Lotto - Codice Opera 18028', sussiste l'obbligo di costituzione presso questa stazione 
appaltante del Collegio Consultivo Tecnico (in breve CCT) per l'esecuzione, ai sensi degli a rtt. 5 e 
6 del D.L. 76/2020 convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120, così come modificato dal D.L.  
77/2021 convertito in Legge 29 luglio 2021, n. 108;

2. di dare atto che tale organo consultivo sarà composto da tre membri (di cui uno con funzioni di  
presidente),  non rientrando la  presente opera tra quelle di  particolare complessità  così  come  
indicato dalla succitato art. 6 co. 2 del D.L. 76/2020;

3. di  nominare  quale  presidente CCT , l'avv.   Pietro  Becci, che  è  stato  accertato  essere  in 
possesso della esperienza e qualificazione professionale adeguata alla tipologia dell’opera e non  
rientrare in necessuna delle condizioni di incompatbilità previste dalla norma di riferimento.

Responsabile del procedimento ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel:  040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2818 / 2022



Pag. 6 / 8

4. di dare atto che il compenso stimato per l'avv. Pietro Becci ammonta in totale euro 20.735,36 
(parte fissa euro 10.835,36 + parte variabile presuntiva euro 9.900,00), oltre contributo Inarcassa 
4% e IVA 22% . La spesa totale incarico prevista è di euro 26.309,02 onnicomprensivi, di cui euro 
13.154,51  a carico del Comune TS;
5. di precisare, con riguardo al punto 4 che il compenso fisso di totali euro 10.835,36 (oltre oneri  
di legge) è, come definito, fisso ed invariabile; è aggiornato solo in caso di varianti contrattuali che  
comportino  un  incremento  dell'importo  dei  lavori.  L'eventuale  compenso  variabile,  non 
quantificabile attualmente e perciò stimato in via del tutto presuntiva in totali euro 9.900,00 (oltre  
oneri di legge), verrà definito alla solo luce delle effettive determinazioni o pareri assunti dal CCT  
e con le modalità di calcolo indicate nelle  Linee guida del Consiglio Superiore dei LLPP di data 
21.12.2020.

6. di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  euro  13.154,51  per  il  presidente  del  CCT trova 
copertura nellla voce imprevisti del quadro economico ; 

7. di dare atto che il dirigente del Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale apporterà,  
come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarità contabile del presente  
provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio, in termini di competenza e di cassa, ai sensi  
dell'art. 175, comma 5 quater, lettera e-bis, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs.  
126/2014 e ss.mm.ii; 

8. di apportare le seguenti variazioni agli accertamenti di seguito elencati: 

Anno Accertamento Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2022 20210004099 18028 Porto Vecchio Riqualificazione II 
Lotto progetto definitivo - FIN CONTR 
REG

00271004 4.384,84 -  

9. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati: 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2022 20190234200 0 18028 Porto Vecchio - Riqualif. 
viabilita' Polo Museale - II Lotto 
- FIN. CONTR. REG.

20180280 8.769,67 -  

2022 20220026005 0 18028 Porto Vecchio 
Riqualificazione II Lotto 
progetto definitivo - FIN 
CONTR REG

20180280 4.384,84 -  

10. di accertare l'entrata complessiva di euro 4.384,84 ai capitoli di seguito elencati : 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2023 002710
04

Contributi della 
Regione per il 
Dipartimento 
Territorio, 
Economia, 
Ambiente e 
Mobilità

00406 E.4.02.01.0
2.001

51101 18028 N 4.384,84 presidente 
CCT Becci

11. di impegnare la spesa complessiva di euro  13.154,51 ai capitoli di seguito elencati :  

Responsabile del procedimento ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel:  040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2818 / 2022



Pag. 7 / 8

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2022 201802
80

18028 - PORTO 
VECCHIO - 
RIQUALIFICAZIO
NE VIABILITA' DI 
COLLEGAMENTO 
E OPERE DI 
INFRASTRUTTUR
AZIONE 
DELL'AREA DEL 
POLO MUSEALE - 
2° LOTTO

02269 U.2.02.01.
09.012

51101 18028 N 8.769,67 presidente 
CCT 

2023 201802
80

18028 - PORTO 
VECCHIO - 
RIQUALIFICAZIO
NE VIABILITA' DI 
COLLEGAMENTO 
E OPERE DI 
INFRASTRUTTUR
AZIONE 
DELL'AREA DEL 
POLO MUSEALE - 
2° LOTTO

02269 U.2.02.01.
09.012

51101 18028 N 4.384,84 presidente 
CCT Becci

12. di  dare  atto  che  la  corresponsione  del  compenso  ai  componenti  del  CCT  avverrà 
indipendentemente dal rapporto intercorrente tra ciascun componente e le parti contrattuali, con 
le seguenti modalità:

a)  quota  fissa;  il  compenso  fisso  verrà  erogato  mediante  acconti  ad  ogni  stato  di 
avanzamento  dei  lavori,  proporzionalmente  all'avanzamento  dell'esecuzione  dell'opera.  E' 
prevista l'anticipazione del 20% sulla quota fissa;

b) quota variabile; l'eventuale compenso variabile, definito e calcolato come precisato al  
p.to  5,  verrà  erogato  in  ragione  delle  effettive  determinazioni/pari  assunti,  mediante  
acconti bimestrali;

13. di dare  l'obbligazione giuridicamente perfezionata di spesa e di entrata viene a scadenza 
come segue: 

- nel 2022 per euro   8.769,67

- nel 2023 per euro  4.384,84

il cronoprogramma della riscossione dell'entrata è il seguente:

- nel 2022 per euro   8.769,67

- nel 2023 per euro  4.384,84

il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:

nel 2022 per euro   8.769,67

nel 2023 per euro  4.384,84

14. di dare atto che:

Responsabile del procedimento ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel:  040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2818 / 2022



Pag. 8 / 8

con deliberazione consiliare n.  26 dd.  31.05.2022 è stato approvato l'aggiornamento del 
documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2022-2024 e il Bilancio di previsione 
2022-2024;

con DG 269 del 20 giugno 2022 è stato approvato il "Piano Esecutivo di Gestione 2022-
2024 Piano della Prestazione e Piano dettagliato degli Obiettivi 2022";

gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. -TUEL disciplinano le fasi delle entrate 
(accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario evidenziare nel presente 
provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata 
(accertamento), anche la movimentazione di cassa conseguente alla relativa gestione;

ai  sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.-TUEL, il  programma dei 
conseguenti  pagamenti  degli  impegni  e  prenotazioni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole 
di finanza pubblica;

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
dott.ing. Giulio Bernetti

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento ing. Giulio Bernetti Tel: 040 675 E-mail:  giulio.bernetti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Stefano Müllner Tel:  040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Stefano Müllner Tel: 040 675 4562 E-mail: stefano.mullner@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2818 / 2022



 Atto n. 2818 del 04/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIULIO BERNETTI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/11/2022 10:56:51


